
doc. PhDr. Josef Štulc
Národní památkový ústav

 doc. Ing. Miloš Dudáš, PhD.
Krajský pamiatkový úrad Žilina

prof. Ing. arch. Pavel Gregor, PhD.
Fakulta architektúry a dizajnu

STU  v  Bratislave

PhDr. Michal Kurz, Ph.D.
Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i

kontaktní osoba pro zájemce ze SR
lucia.gembesova@ainova.sk
+421 905 793 744
Academia Istropolitana Nova
Svätý Jur

Mgr. Lucia Gembešová

kontaktní osoba pro zájemce z ČR
lucie.kaskova@upce.cz
+420 724 389 882
Fakulta restaurování, Litomyšl
Univerzita Pardubice

Mgr. Lucie Kašková

kontaktní osoba pro zájemce z Rakouska
karl.stingl@aon.at
+43 664 3 331610
Forderung der Baudenkmalpflege Verein
Mauerbach

Dr. Karl Stingl

kontaktní osoba pro zájemce z ČR
samojska.katerina@npu.cz
+420 778 716 567
Národní památkový ústav
Generální ředitelství

Mgr. Kateřina Samojská, Ph.D.

Teoretické a metodické aspekty
památkové péče 2

Pozvánka na seminář – prezenčně / online

Vážené dámy, vážení pánové,

dovolujeme si vás pozvat na pokračování vzdělávacího modulu
Teoretické a metodické aspekty památkové péče, který naváže na
první realizovaný seminář. Nabídneme rozšíření tématu o historický
pohled na vývoj památkové péče, sledovaný paralelně v Čechách a na
Slovensku. Představíme ďalší odborníky z Čech i Slovenska, kteří
dále rozvinou téma teoretických východisek a hodnotových kritérií v
památkové péči. Přednášejícími budou emeritní ředitel Národního
památkového ústavu Josef Štulc, ředitel Krajského památkového
úřadu v Žilině Miloš Dudáš, architekt a člen Slovenské komory
architektů Pavel Gregor a historik soudobých dějin Michal Kurz.

Seminář je součástí česko-slovensko-rakouského projektu HERITAGE
TRAIN II. (2023 – 2026, Erasmus+), který je zaměřen na odborné
vzdělávání v oblasti památkové péče a stavební obnovy památek. V
rámci projektu probíhá pilotování vybraných vzdělávacích modulů.
Tyto moduly byly navrženy v rámci projektu HERITAGE TRANI I. (2019 –
2022, Erasmus+) a jsou výsledkem mezinárodní spolupráce a analýzy
vzdělávacích potřeb cílových skupin projektu.

Seminář bude zaměřen na:

Úvod do dějin památkové péče v Čechách v období po roce
1945 a na Slovensku v období od 2. poloviny 19. století
(historický vývoj vztahu člověka k památkám a
institucionalizovaná ochrana památek)

Kulturně-historické hodnoty památek
(interpretace a prezentace hodnot architektonického dědictví)

Těšíme se na vaši společnost.

Tým mezinárodního projektu Heritage Train

Místo, čas a organizační informace

Místo a čas semináře:
Místo prezenčně: Národní památkový ústav, přednáškový sál oddělení
edukace a dalšího vzdělávání, Liliová 2019/5, Praha 1 - Staré Město
Připojení online: link bude zaslán registrovaným účastníkům den před
konáním semináře
Datum: 13. únor 2025 (čtvrtek)
Čas: 9:00 – 16:30 hod

Školné:
Účast na semináři je bezplatná. Náklady jsou hrazeny z programu
Evropské unie – Erasmus+. 

Registrace

Program, 13. 2. 2025 (čtvrtek)

09:00 - 10:30
Vývoj památkové péče v Čechách a na Moravě po roce 1945
lektor: doc. PhDr. Josef Štulc

10:45- 12:15 
Vývoj památková péče na Slovensku od druhé poloviny 19. století
lektor: doc. Ing. Miloš Dudáš, PhD.

12:30 - 14:00
Oběd

14:00 - 15:30 
Kulturně-historické hodnoty památek (interpretace a prezentace
hodnot architektonického dědictví)
lektor: prof. Ing. arch. Pavel Gregor, PhD.

15:45 - 16:30 
Argumentační strategie oponentů památkové péče v historické
perspektivě
lektor: PhDr. Michal Kurz, Ph.D.

Přednášející

Mezinárodní projekt Heritage Train II.

Cílem projektu HERITAGE TRAIN II. je přispívat k rozvoji a zkvalitňování
odborného vzdělávání v oblasti ochrany stavebního dědictví
prostřednictvím česko-slovensko-rakouské spolupráce. Vzdělávací
aktivity budou realizovány v období let 2024 – 2026. Potřeby cílových
skupin byli identifikovány na Slovensku, v Česku a v Rakousku v rámci
projektu Mezinárodní spolupráce pro odborné vzdělávání v ochraně
památek – Heritage Train v letech 2019 – 2022. Tyto aktivity jsou
realizovány díky podpoře z programu Evropské unie Erasmus+.

Partneři projektu:

Národní památkový ústav, Praha, CZ

Fakulta restaurování v Litomyšli, Univerzita Pardubice, CZ

Forderung der Baudenkmalpflege Verein, Mauerbach, AT

Academia Istropolitana Nova, Svätý Jur, SK

Asociovaní partneři:

Spolkový památkový úřad, Vídeň, AT

Památkový úřad Slovenské republiky, SK

Více o projektu

Projektový tím — kontaktní osoby

Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a stanoviska jsou však výhradně názory a stanoviska autorů a
nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie. Evropská unie ani orgán poskytující granty za ně nenesou

odpovědnost.

https://ainova.sk/
https://ainova.sk/
https://baudenkmalpflege.at/
https://baudenkmalpflege.at/
https://fr.upce.cz/
https://fr.upce.cz/
https://npu.cz/
https://npu.cz/
https://www.pamiatky.sk/
https://www.pamiatky.sk/
https://www.bda.gv.at/
https://www.bda.gv.at/
https://forms.gle/BvkV6XTvUXgTrNq19
https://npu.cz/
https://fr.upce.cz/
https://www.baudenkmalpflege.at/
https://www.ainova.sk/
https://www.bda.gv.at/
https://www.pamiatky.sk/
https://ainova.sk/project/medzinarodna-spolupraca-pre-odborne-vzdelavanie-v-ochrane-pamiatok-heritage-train-ii/

